Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2371/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal
serviços de aterramento para
contenção de erosão em Área Verde,
na Rua Francisco Alves, nº 19, no
bairro Nova Conquista.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, execute serviços de
aterramento para contenção de erosão em Área Verde, na Rua Francisco Alves, nº 19, no
bairro Nova Conquista.

Justificativa:

Conforme foto acima, solicitamos serviços de aterramento para contenção de
erosão em área verde na Rua Francisco Alves, defronte o nº 19, pois já está chegando próximo
a faixa de rolamento da referida via, trazendo riscos ao trânsito local. O fato de existir essa
erosão também contribui de forma ruim para que indivíduos façam descarte irregular de
entulhos e materiais inservíveis no local, necessitando do aterramento para que não haja
poluição da área verde.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de julho de 2021.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M9E8Y7R3C3Y9P1U7
		2021-07-23T11:27:52-0300